建平府发〔2022〕68号
建平乡人民政府

关于发放2022年油菜种子的通知

各村：

为扎实推进产油大县项目实施，实现2023年全县油菜种植面积大14.96万亩生产目标（其中市下达全县2023年扩种冬油菜1.51万亩）。我乡根据巫山县农业农村委员会关于《发放2022年油菜种子的通知》（巫山农发﹝2022﹞116号）文件要求，将一批双底油菜良种免费发放给油菜生产主产区农户，现将有关事项通知如下：

一、油菜种子分配数量

油菜种子分配数量见附件1。

二、油菜种子领发办法

油菜种子有供应商送到我乡政府，由各村委指定人员负责到乡农服中心领取油菜种子，填写巫山县农业农村委员会技物配套物资接收单（见附件2）。

各村领到油菜种子后，及时发放到农户，并按照巫山县农业农村委员会技物配套物资发放清册（附件3）要求进行发放登记。

三、工作要求

1.各村应根据当地气候及土壤条件，油菜品种的栽培技术的使用方法，指导农户及时科学安排生产。我乡分配的油菜种子品种为晶油1号，栽培技术要点见附件4。

2.此批油菜种子属无偿发放性质，严禁有偿供应，严禁转手倒卖，严禁优亲厚友。

3.油菜种子发放结束后，我乡将会同有关单位对油菜种子的发放情况进行检查，并持续跟踪各村油菜种子的种植生产情况。

四、千方百计扩大油菜生产

保障粮油安全和重要农产品稳产保供是没有退路的硬任务，各村要提高政治站位，综合利用闲置土地、撂荒地、林下地等土地资源，认真落实油菜种子的种植生产工作。

附件：1.建平乡2022年油菜种子分配表

2.巫山县农业农村委员会技物配套物资接收单

3.巫山县农业农村委员会技物配套物资发放清册

4.晶油1号栽培技术要点

建平乡人民政府

 2022年8月31日日日日日(此件公开发布)日
附件1
建平乡2022年油菜种子分配表

	村委
	品种名称
	数量（千克）
	袋数(袋)
	预计种植面积（亩）

	春晓村
	晶油1号
	20
	200
	200

	瓜瓢村
	晶油1号
	20
	200
	200

	黄岩村
	晶油1号
	18
	180
	180

	建平村
	晶油1号
	25
	250
	250

	柳坪村
	晶油1号
	25
	250
	250

	青台村
	晶油1号
	8
	80
	80

	云台村
	晶油1号
	16
	160
	160

	中伙村
	晶油1号
	18
	180
	180

	合计

	150
	1500
	1500

附件2

巫山县农业农村委员会技物配套物资接收单

	品种名称
	规格
	数量

（千克）
	接收

时间
	接收地点
	接收人（签字）
	接收单位（盖章）

附件3
巫山县农业农村委员会技物配套物资发放清册

填报单位（盖章）                经手人（签字）：

	序号
	姓名
	电话号码
	村社
	品名
	规格
	数量
	签字、手印
	备注

附件4

晶油1号栽培技术要点

适时播种，合理密植：育苗移栽，9月20日左右播种，每亩大田用种0.1～0.2千克种子，苗床与大田比为1:10以内，苗龄30天左右，亩植密度7000株左右；直播10月5日左右播种，亩播种量0.3～0.6千克，亩植密度1.5万株以上。

科学施肥：氮、磷、钾配合使用，早施苗肥，适时追施开盘肥和蕾苔肥；特别注意施用硼肥，亩用硼砂1.0千克作基肥，或者用0.3%硼砂水溶液在苗期、苔期、花期根外追施。

强化管理：育苗移栽在苗床期注意防治地下害虫；大田苗期注意防治菜青虫、蚜虫，开花后期适时防控菌核病，角果成熟前注意防治鸟害。

及时收获：成熟时及时收获。
(此件公开发布)
建平乡党政办公室                         2022年9月2日印发
PAGE
— 2 —